

Sector: Rural Development

The Key Questions that may be addressed are below:

- Whether 90% of rural roads would be converted from Kaccha to Pakka road by 2025? Presently, it is 47%.
- Whether all rural households would have 2 tap connection per house by 2025?
- Whether all rural houses would have a bathing room by 2025? Toilet construction in all houses would be completed by 2020.
- Whether all gram panchayats would become wi-fi enabled by 2025?
- Whether all rural households can be provided 150 days of guaranteed wage employment every year through unskilled labour by 2025?
- What are the alternate source of income generation / livelihoods that can be envisaged for all rural households by 2025?
- Whether the average bank loan per SHGs (Self Help Group) can be increased to 5 lakhs by 2025? Currently, it is ~ 2.5 lakhs per SHGs.
- Whether both identification and completion of a maximum of 325 works per Gram panchayat would be completed by 2025?
- Whether every SHG would be linked through mobile app/ online platform by 2025?
- Whether government would be able to engage people without a livelihood in one or the other employment generating activity?

ಹೆಸರಿಸಬಹುದಾದ ಕೆಲವು ಪ್ರಮುಖ ಪ್ರಶ್ನೆಗಳು ಈ ಕೆಳಕಂಡಂತಿವೆ:

- 2025ರ ಹೊತ್ತಿಗೆ ಶೇ. 90% ಗ್ರಾಮೀಣ ರಸ್ತೆಗಳನ್ನು ಕಚ್ಚಾರಸ್ತೆಗಳಿಂದ ಪಕ್ಕಾ ರಸ್ತೆಗಳಿಗೆ ಪರಿವರ್ತಿಸಲಾಗುತ್ತದೆಯೇ? ಪ್ರಸ್ತುತ ಅದು 47% ಆಗಿದೆ.
- ಎಲ್ಲಾ ಗ್ರಾಮೀಣ ಕುಟುಂಬಗಳು 2025ರ ಹೊತ್ತಿಗೆ 2 ಕೋಟಾಯಿ ಸಂಪರ್ಕವನ್ನು ಹೊಂದಿರಬಹುದೇ?
- 2025ರ ಹೊತ್ತಿಗೆ ಎಲ್ಲಾ ಗ್ರಾಮೀಣ ಮನೆಗಳಲ್ಲಿ ಸ್ನಾನದ ಕೊಠಡಿಗಳಿದೆಯೇ? ಎಲ್ಲಾ ಮನೆಗಳಲ್ಲಿ ಟಾಯ್ಲೆಟ್ ನಿರ್ಮಾಣ 2020ರ ಹೊತ್ತಿಗೆ ಪೂರ್ಣಗೊಳ್ಳಲಿದೆ.
- 2025ರ ಹೊತ್ತಿಗೆ ಎಲ್ಲಾ ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯತ್‌ಗಳು ವೈಫೈ ಸಂಪರ್ಕ ಹೊಂದಲಿವೆಯೇ?
- 2025ರ ವೇಳೆಗೆ ಎಲ್ಲಾ ಗ್ರಾಮೀಣ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳಿಗೆ ಪ್ರತಿವರ್ಷ 150 ದಿನಗಳ ಖಾತರಿಯ ವೇತನದ ಉದ್ಯೋಗವನ್ನು ಕೌಶಲ್ಯರಹಿತ ಕಾರ್ಮಿಕರ ಮೂಲಕ ನೀಡಬಹುದೇ?
- ಆದಾಯದ ಉತ್ಪಾದನೆಯ ಪರ್ಯಾಯ ಮೂಲಗಳು / 2025ರ ಹೊತ್ತಿಗೆ ಎಲ್ಲಾ ಗ್ರಾಮೀಣ ಕುಟುಂಬಗಳಿಗೆ ಜೀವನೋಪಾಯಗಳು ಯಾವುವು?
- 2025ರ ವೇಳೆಗೆ ಸ್ವ-ಸಹಾಯ ಗುಂಪಿಗೆ ಸರಾಸರಿ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಸಾಲ 5 ಲಕ್ಷಕ್ಕೆ ಹೆಚ್ಚಿಸಬಹುದೇ? ಪ್ರಸ್ತುತ ಅದು ಒಂದು ಸ್ವಸಹಾಯ ಗುಂಪಿಗೆ 2.5 ಲಕ್ಷ.
- 2025ರೊಳಗೆ ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯತ್‌ನ ಗರಿಷ್ಠ 325 ಕೆಲಸಗಳನ್ನು ಗುರುತಿಸಿ ಪೂರ್ಣಗೊಳಿಸಲಾಗುವುದೇ?
- 2025ರ ವೇಳೆಗೆ ಪ್ರತಿ ಸ್ವಸಹಾಯ ಗುಂಪು ಮೊಬೈಲ್ ಅಪ್ಲಿಕೇಷನ್ / ಮೊಬೈಲ್ ಪ್ಲಾಟ್ ಫಾರ್ಮ್ ಮೂಲಕ ಸಂಪರ್ಕಿಸಬಹುದೇ?
- ಸರ್ಕಾರಕ್ಕೆ ಜೀವನೋಪಾಯವಿಲ್ಲದ ಯಾವದೇ ಒಂದು ಉದ್ಯೋಗದ ಉತ್ಪಾದನೆಯ ಚಟುವಟಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಜನರನ್ನು ತೊಡಗಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ಸಾಧ್ಯವಾಗುತ್ತದೆಯೇ?

Please submit your suggestions to the below mentioned address by hand or through e-mail /

ಈ ಪ್ರಶ್ನೆಗಳಿಗೆ ತಮ್ಮ ಅಭಿಪ್ರಾಯಗಳನ್ನು ನೇರವಾಗಿ ಅಥವಾ ಈಮೇಲ್ ಮೂಲಕ ನಮೂದಿಸಿದ ಈ ಕೆಳಗಿನ ವಿಳಾಸಕ್ಕೆ ಕಳುಹಿಸಿ.

<p>Joint Director Agriculture Department K.M.Road CHIKKAMAGALURU 577102 jdagrckm@gmail.com</p>	<p>ಜಂಟಿ ನಿರ್ದೇಶಕರು ಕೃಷಿ ಇಲಾಖೆ ಕೆ. ಎಮ್ ರಸ್ತೆ, ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು jdagrckm@gmail.com</p>
---	---